No. 1503-10

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

内容を変更させていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。

申し上げます。

　　敬具

コード

4381  メタネフリン２分画<蓄尿>

4382  カテコールアミン３分画<蓄尿>  ６Ｎ塩酸約２０ｍｌ（蓄尿１  ６Ｎ塩酸20.0ｍｌ（小児は

 遊離カテコールアミン３分画  リットル当り）または市販  5.0～10.0ｍｌ）を加え２４

<蓄尿>  の酸性蓄尿添加剤を加  時間冷所に蓄尿し、よく

 バニルマンデル酸（ＶＭＡ）  え冷所に蓄尿し、よく混  混和後尿量測定の上、

<蓄尿>  和後、尿量測定の上、  所定量をご提出下 さい。

2511  ホモバニリン酸（ＨＶＡ）<蓄尿>  所定量をご提出下さい。

 ５-ハイドロキシインドール
酢酸（５-ＨＩＡＡ）<蓄尿>

（裏面に続く）

この度、下記の項目につきまして、平成２７年４月１日（水）受領分より、検査

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承のほどお願い

新検査項目名

備考/注１
0720

0721

変更箇所 旧

4383

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621  FAX 04-2964-6659

URL http://www.e-musashi.co.jp

平成２７年平成２７年平成２７年平成２７年 ４月４月４月４月 １日（水）１日（水）１日（水）１日（水） 受領分より受領分より受領分より受領分より

コード

 下表参照  下表参照

※この変更に伴い、「全脂質構成脂肪酸分画報告書」につきましも一部レイアウトを変更致します。

 ラウリン酸

 ミリスチン酸

 ミリストレイン酸

 パルミチン酸

 パルミトレイン酸

 ステアリン酸

 オレイン酸

 リノール酸

 γ-リノレン酸

 リノレン酸

 アラキジン酸

 エイコセン酸

 エイコサジエン酸

 5-8-11エイコサトリエン酸

 ジホモ-γ-リノレン酸

 アラキドン酸

 エイコサペンタエン酸

 ベヘニン酸

 エルシン酸

 ドコサテトラエン酸

 ドコサペンタエン酸

 リグノセリン酸

 ドコサヘキサエン酸

 ネルボン酸

　Ｔ/Ｔ比
　　（Ｃ20：3ω9/Ｃ20：4ω6）

　ＥＰＡ/ＡＡ比
　　（Ｃ20：5ω3/Ｃ20：4ω6）

※単位なし

51～185 1.69～5.55 56～109

0.16 以下2.1～4.0 0.13 以下 1.2～3.8

0.11～0.50
※

0.02以下
※

0.02以下
※

0.06～0.44
※

2.05～3.69

26～60 0.98～1.79 11～22 0.44～0.71

1.6～2.9 0.09 以下 2.2 以下 0.10 以下

 全脂質構成脂肪酸分画

旧・基準値

濃度 成分比

（μｇ/ｍｌ） （ｗｅｉｇｈｔ ％）

脂肪酸名

（ｗｅｉｇｈｔ ％）（μｇ/ｍｌ）

成分比濃度

新・基準値

3.4 以下 0.10 以下

2503

 ＧＣ

所要日数  １５～２２日

検査項目名 変更箇所 新 旧

 １０～２２日

基準値

検査方法  ＬＣ-ＭＳ/ＭＳ

1.6～4.5 0.16 以下

451～898 18.38～22.80 457～882 20.83～24.50

4.2 以下 6.7 以下 0.20 以下0.16 以下

8.2～40 0.33～1.17 10～49 0.57～1.34

432～1069 17.53～26.82 362～834 17.25～22.85

697～1280 25.30～37.02 790～1180 30.03～38.44

25～112 0.90～3.05 28～93 1.35～2.71

164～306 6.30～9.10 151～258 6.21～7.83

1.2～2.7 0.07 以下 0.7～2.9 0.10 以下

3.2～8.2 0.12～0.23 2.5～8.2 0.12～0.24

3.6～22 0.14～0.71 2.8～15 0.13～0.44

10～41 0.31～1.06 11～35 0.52～1.02

23～72 0.92～2.24 22～43 0.84～1.41

142～307 4.86～9.42 113～166 3.97～5.85

3.6～10 0.17～0.29 3.6～7.2 0.15～0.22

1.2～5.4 0.17 以下 0.8～2.8 0.10 以下

1.4 以下 0.04 以下 1.3 以下 0.06 以下

2.9～7.6 0.11～0.23 1.9～4.6 0.13 以下

12～112 0.36～3.42 17～68 0.64～2.30

1.3～2.6 0.08 以下 1.5～3.6 0.12 以下

平成２７年平成２７年平成２７年平成２７年 ４月４月４月４月 １日（水）１日（水）１日（水）１日（水） 受領分より受領分より受領分より受領分より

■全脂質構成脂肪酸分画■全脂質構成脂肪酸分画■全脂質構成脂肪酸分画■全脂質構成脂肪酸分画 基準値基準値基準値基準値